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Til nr. 1751 

Det er ikke en statsopgave at financiere de forskellige kunstakademier. Årstilskud på 
niveauet 13.400 kr. er i øvrigt helt latterlige. De forvolder mere skrivebordssysleriravage end 
den skade, de medfører ved, at pengene skal opkræves fra andre mennesker og overflyttes til 
tilskudsgebetet. 

Til nr. 1752 

Vil jyderne have et kunstakademi, må de også selv betale den fulde pris derfor. 

Til nr. 1753 

Det danske Sprog- og Litteraturselskab er en selvejende institution, stiftet 1911, som med 
stats- og fondsstøtte udgiver litterære og sproglige værker, herunder ordbøger. Selskabet har 
på ethvert tidspunkt ca. 40 udgaver i aktivt arbejde. Specielt med at tilgængeliggøre ældre 
danske skrifter for nutiden. 

Som den statsfinansielle stilling er blevet, må staten imidlertid indstille sig på ikke at have 
råd til at bidrage til dette arbejde. Selvom det herved forsinkes, sker der jo ingen uigenkalde- 
lig skade derved. 

Det foreslås derfor, at staten yder et 1979-tilskud på 100.000 kr. som sit slutbidrag til 
litteraturselskabet, der herefter må indskrænke sin virksomhed til, hvad selskabet kan klare 
på basis af hjælp fra Carlsbergfondet og andre. 

Til nr. 1754 

Entreindtægt m. v. må dække udgifterne til disse vandreudstillinger af kunst til arbejds- 
pladser, kunstforeninger, seminarier, gymnasier og skoler. Vil de direkte forbrugere og andre 
interesserede ikke betale udgifterne, må udstillingerne undlades, fordi der jo i så fald ikke er 
den fornødne interesse for dem. 

Til nr., 1755 

De pågældende kulturelle selskaber og organisationer må selv sørge for deres indtægter, 
da det er uanstændigt, at staten tvinger de lavtlønnede -  der som regel ikke er medlemmer af . , 
disse organisationer -  til via skattebilletten at betale for de privilegeredes fornøjelser. 

Til nr. 1756 

Systemet med specielle reservekonti til de enkelte ministerier er en uskik. 
Eventuelle reservebeløb må hentes over de almindelige reservekonti (§ 23.01.10.), således 

at der er et samlet overblik over forbruget af reserver. Når der ikke gives tilskud ttl kaninav- 
lernes eller skorstensfejernes foreninger og blade, bør der heller ikke gives til de finkulturelle 
foretagender. 

Til nr. 1757 

Ordningen ophører pr. 31. marts 1979. 


